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na wymóg natury metodologicznej, że w badaniach zjawisk ujmowanych jako cu­
downe należy respektować dane filologii biblijnej, tzn. terminologię, jaką posługują 
się autorzy natchnieni, oraz fakt, że opowiadania te podlegały niejednokrotnie rein- 
terpretacji. Na kartach ST można bowiem zaobserwować pewne ciągi interpretacyj­
ne tych wydarzeń, wypracowane przez różne tradycje. Dostrzeżenie ich i uwzględ­
nienie w rozważaniach nad tym problemem stwarza szansę pełniejszego zrozumienia 
samego nadzwyczajnego wypadku i jego znaczenia dla odbiorców. Dotychczasowa 
refleksja naukowa w tym zakresie nie uwzględniała wzajemnych powiązań, wytwo­
rzonych przez kolejne tradycje, skupiając się na rozumieniu cudu w świecie grec­
kim, wśród innych ludów, w okresie średniowiecza czy w poszczególnych księgach 
biblijnych, aby na tym tle dopiero odczytać treść zawartą w analizowanych faktach. 
Autor w dalszej części wykładu pokazał wspomniane ciągi interpretacyjne na takich 
przykładach, jak: plagi egipskie, klęska wojsk faraona, manna na pustyni, działal­
ność Eliasza i Elizeusza, mesjańskie posłannictwo Jezusa oraz jego kontynuacja przez 
apostołów po zmartwychwstaniu.

W tym samym dniu sympozjum zaprezentował jeszcze swój komunikat pt. Rola 
Ducha Świętego w „Liście do Hebrajczyków” ks. dr T. Jelonek. Prelegent zaznaczył, 
że wprawdzie List tylko siedem razy mówi o Duchu Świętym, to jednak w jego teo­
logii postać Ducha odgrywa zasadniczą rolę. Te wypowiedzi czterokrotnie dotyczą 
Jego relacji do dzieła Chrystusa i do zjawiska, jakim jest chrześcijaństwo, natomiast 
trzykrotnie Jego stosunku do Pisma św. Działaniu Ducha Świętego należy przypisać, 
według autora natchnionego, nowość i wyższość przymierza nowotestamentalnego 
nad starym; przy Jego udziale następuje inauguracja nowej rzeczywistości zbaw­
czej tak w sferze ogólnej, jak i indywidualnej (chrzest). Stąd jej odrzucenie staje się 
osobistą obrazą Ducha Świętego. Miejsca natomiast wiążące Ducha Świętego z Pi­
smem św. z jednej strony potwierdzają wiarę w natchnienie biblijne, z drugiej zaś 
strony służą do skontrastowania niedoskonałości starego porządku i doskonałości 
Chrystusowego przymierza. Duch SWięty bowiem mówiąc, okazując i świadcząc 
o nim, potwierdza również w ten sposób zdecydowaną wyższość chrześcijańskiej sy­
tuacji zbawczej.

Treść wygłoszonych wykładów i komunikatów wzbudziła duże zainteresowanie 
słuchaczy, czego wyrazem były ożywione dyskusje, uwagi i propozycje. Trzeba przy 
tym podkreślić, że tak wśród referentów, jak i dyskutantów pokaźny procent stano­
wili ludzie, którzy w ostatnich latach ukończyli studia specjalistyczne na uczelniach 
krajowych oraz za granicą.
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